
Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Quarta-feira, 13 de outubro de 2021 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano I ⋅ Edição nº 48
PREFEITURA DE

URUPÊS

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

3/
10

/2
02

1 
às

 0
8:

20
:2

3 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
fe

a-
54

cc
-0

77
5-

83
5f



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

3/
10

/2
02

1 
às

 0
8:

20
:2

3 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
fe

a-
54

cc
-0

77
5-

83
5f



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quarta-feira, 13 de outubro de 2021 ⋅ Ano I ⋅ Edição nº 48 Pág. 3

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº.  3.049  -   De 01 de Setembro de 2021.
Abre Crédito Adicional Suplementar no 
valor de R$. 748.000,00.

ALCEMIR CÁSSIO GREGGIO, Prefeito do Município de 
Urupês, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições 
legais e com base no art. 6º, nº. II, da Lei nº. 2.576, de 10 de 
dezembro de 2020,

D E C R E T A:

ART. 1º- Fica aberto na Contadoria Municipal um crédito 
adicional suplementar no valor de R$ 748.000,00 para 
reforço das seguintes dotações orçamentárias:

02 - PODER EXECUTIVO

02.01 - SECRETARIA MUNICIPAL GOVERNO

02.01.01 - GABINETE DO PREFEITO

04.122.0002.2003 – Coordenação do Gabinete do Prefeito

4490-52 – Equipamento e Material Permanente ......... R$. 273.000,00

02.01.03 – FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

08.244.0003.2007 – Manutenção do Fundo Social de Solidariedade

3390-36 - Outros Serviços de Terceiros – P. Física ......... R$. 5.000,00

02.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

02.02.01 - DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

04.123.0002.2064 – Manutenção da Secretaria de Finanças e Orçamento

4490-52 – Equipamento e Material Permanente ............. R$. 5.000,00

02.03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

02.03.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0004.2012 - Manutenção dos Serviços de Proteção Social Básica

3390-30 – Material de Consumo R. Estaduais ................ R$. 3.000,00

3390-30 – Material de Consumo – R. Federais .............. R$. 18.000,00

08.244.0004.2013 - Manutenção dos Serviços de Proteção Social Especial

3390-30 – Material de Consumo ............. R$. 10.000,00

08.244.0004.2014 - Manutenção da Assistência Social

3390-40 - Serviço de Tecnologia da Informação e Comunicação ...... R$. 3.000,00

02.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

02.04.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0007.2065 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde – Atenção Básica

3190-13 – Obrigações Patronais ............. R$. 80.000,00

3390-30 – Material de Consumo ............. R$. 20.000,00

4490-52 – Equipamento e Material Permanente ............. R$. 5.000,00

10.304.0007.2060 –Vigilância em Saúde

3390-30 – Material de Consumo .............. R$. 5.000,00

02.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02.05.01 - DIRETORIA MUNICIPAL DE ENSINO

12.361.0009.2026 – Manutenção do Ensino Fundamental

3390-39 - Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica – R. Federais ..... R$. 
30.000,00

12.365.0010.2056 – Manutenção do Ensino Infantil - Creche

3390-30 – Material de Consumo ............. R$. 30.000,00

3390-39 - Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica - – R. Federais ..... R$. 
5.000,00

02.05.02 – FUNDEB

12.361.0008.2021 – Manutenção do FUNDEB 60%

3190-16 – Outras Despesas Variáveis – P. Civil – R. Estaduais ..... R$. 28.000,00

12.365.0008.2021 – Manutenção do FUNDEB 60%

3190-16 – Outras Despesas Variáveis – P. Civil – R. Estaduais ...... R$. 10.000,00

12.361.0009.2024 – Manutenção do Transporte Escolar

3190-16 – Outras Despesas Variáveis – P. Civil – R. Estaduais ...... R$. 12.000,00

02.05.03 – MERENDA ESCOLAR

12.306.0011.2029 – Manutenção da Merenda Escolar

3390-30 – Material de Consumo - R. Estaduais ......... R$. 35.000,00

4490-52 – Equipamento e Material Permanente ........ R$. 12.500,00

02.05.04 – DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE ESCOLAR

12.362.0012.2024 - Manutenção do transporte Escolar

3390-39 - Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica – R. Estaduais..... R$. 
5.000,00

02.06 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

02.06.01 - DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

15.451.0017.2036 - Manutenção dos Serviços de Iluminação Pública

3390-30 – Material de Consumo ......... R$. 8.000,00

15.451.0017.2037 - Manutenção dos Serviços Urbanos

3390-30 – Material de Consumo ......... R$. 50.000,00

3390-39 - Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica .... R$. 25.000,00

26.782.0017.2047 - Manutenção dos Serviços de Estradas e Rodagem

3390-39 - Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica .... R$. 70.000,00

02.07 – DIRETORIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

02.07.01 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGRICULTURA

20.605.0016.2046 - Manutenção dos Serviços de Agricultura e Abastecimento

3390-36 - Outros Serviços de Terceiros – P. Física ............ R$. 500,00

ART. 2º - A despesa com o crédito a que se refere o artigo 
anterior será coberta com recursos do superávit financeiro 
do exercício anterior.E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 U
R

U
P

E
S

 (
C

N
P

J 
45

15
93

81
00

01
94

) 
em

 1
3/

10
/2

02
1 

às
 0

8:
20

:2
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
fe

a-
54

cc
-0

77
5-

83
5f



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quarta-feira, 13 de outubro de 2021 ⋅ Ano I ⋅ Edição nº 48 Pág. 4

ART. 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Urupês, 01 de setembro de 2021.

ALCEMIR CÁSSIO GREGGIO

Prefeito Municipal

Publicado nesta Secretaria na data supra.

Mirian Luciani Fazoli G. Zucchini

Secretária Administrativa

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 – PROCESSO Nº 
86/2021

TIPO: MENOR PREÇO

Objeto: aquisição de 02 (dois) veículos automotores 0 
(zero) quilômetro, conforme especificações constantes do 
Edital.

A sessão pública de processamento terá início às 9 
h (nove horas - horário de Brasília/DF) do dia 26/10/2021 
(terça-feira). O Edital estará à disposição dos interessados 
no Setor de Licitações da Prefeitura, situado na Rua Gustavo 
Martins Cerqueira, nº 463, Saguão 2, Centro, em Urupês/
SP, nos dias úteis, de segunda a sexta-feira, no horário das 
8 h às 11 h e das 13 h às 17 h, bem como nos endereços 
eletrônicos: www.urupes.sp.gov.br e www.bec.sp.gov.br. 
Quaisquer informações poderão ser obtidas pelo telefone/
fax: (17) 3552-1144 ou pelo e-mail: licitacoes@urupes.
sp.gov.br.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 8 de 
outubro de 2021.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

Prefeito

Aviso de Licitação - Retificação / 
Rerratificação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL E REABERTURA 

DE PRAZO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021 – PROCESSO Nº 

65/2021
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS torna 
público a retificação do Edital e reabertura do prazo do 
Pregão Presencial acima epigrafado, cujo objeto é o 
Registro de Preços de fraldas geriátricas e infantil, durante 
o período de 12 (doze) meses, conforme especificações 
constantes do Edital. A sessão pública de processamento 
fica remarcada para o dia 28/10/2021 (quinta-feira), às 9 
h (nove horas - horário de Brasília/DF). O Edital retificado 

estará à disposição dos interessados no Setor de Licitações 
da Prefeitura, situado na Rua Gustavo Martins Cerqueira, nº 
463 - Saguão 2, Centro, em Urupês/SP, de segunda a sexta-
feira, nos dias úteis, no horário das 8 h às 11 h e das 13 
h às 17 h, bem como no endereço eletrônico: www.urupes.
sp.gov.br. Quaisquer informações poderão ser obtidas pelo 
telefone/fax: (17) 3552-1144 ou pelo e-mail: licitacoes@
urupes.sp.gov.br.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 8 de 
outubro de 2021.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

Prefeito

Homologação / Adjudicação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021 - PROCESSO Nº 
73/2021 - SRP

HOMOLOGAÇÃO
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, Estado 

de São Paulo, Senhor ALCEMIR CASSIO GREGGIO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e diante 
dos elementos de instrução dos autos, HOMOLOGA o 
resultado proferido pelo Pregoeiro, referente ao PREGÃO 
PRESENCIAL (SRP) Nº 14/2021, encartado nos autos do 
PROCESSO Nº 73/2021, que trata do Registro de Preços 
de medicamentos não prescritos em conformidade com o 
RENAME (Relação Nacional de Medicamentos) para o uso 
e distribuição nas Unidades de Saúde do município, durante 
o período de 12 (doze) meses, segundo especificações do 
Edital do citado Pregão Presencial, em prol das 14 (quatorze) 
empresas, sendo:

1- ACACIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
EIRELI - CNPJ/MF: 03.945.035/0001-91. Nos valores 
unitários para os itens: 1: ACETILCISTEINA 600MG 
5GR – MARCA: GEOLAB - R$0,79; 56: DIPIRONA + 
ESCOPOLAMINA COMPRIMIDO – MARCA: PHARLAB 
– R$0,35; 58: DIPROP. BETAMETASONA+FOSF. 
BETAMETASON – MARCA: EUROFARMA – R$2,86; 91 
- IVERMECTINA 6 MG – MARCA: VITAMEDIC – R$0,69; 
137 - PARACETAMOL+CODEINA 500/30MG – MARCA: 
GEOLAB – R$0,34; 142 - PERMETRINA LOÇÃO 60ML – 
MARCA: NATIVITA – R$1,75; e, 161 – SACCHAROMYCES 
BOULARDII-17-200MG – MARCA: CIFARMA – R$0,91. 
Sendo o seu valor total de até R$15.879,00 (quinze mil, 
oitocentos e setenta e nove reais).

2- AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 
- CNPJ/MF: 65.817.900/0001-71. Nos valores unitários 
para os itens: 33 - CLARITROMICINA 500MG – MARCA: 
KLARICID UD/ABB – R$2,78; 38 - COLAGENASE + 
CLORAFENICOL - POMADA – MARCA: IRUXOL/ABBOTT 
– R$11,00; 84 - GLICOSAMINA 1,5G+ CONDROTINA 1,2G 
– MARCA: CONDROFLEX/ZO – R$3,20; 90 - IVABRADINA 
7,5MG – MARCA: PROCORALAN/SE – R$1,70; 94 - 
LEVODOPA 200MG+BENSERAZIDA 50MG – MARCA: 
PROLOPA/ROCHE – R$1,95; 148 - PROPATILNITRATO 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

3/
10

/2
02

1 
às

 0
8:

20
:2

3 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
fe

a-
54

cc
-0

77
5-

83
5f



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quarta-feira, 13 de outubro de 2021 ⋅ Ano I ⋅ Edição nº 48 Pág. 5

10MG – MARCA: SUSTRATE/FARM – R$0,45; e, 173 – 
VARFARINA SODICA 5MG – MARCA: MAREVAN/FARMO – 
R$0,11. Sendo o seu valor total de até R$87.705,00 (oitenta 
e sete mil, setecentos e cinco reais).

3- CIRURGICA KLG EIRELI - ME - CNPJ/MF: 
08.618.163/0001-44. Nos valores unitários para os itens: 
4 - ALPRAZOLAM 1MG – MARCA: EMS – R$0,08; e, 61 
- DOMPERIDONA 10MG – MARCA: MEDLEY – R$0,10. 
Sendo o seu valor total de até R$1.400,00 (mil e quatrocentos 
reais).

4- CIRURGICA OLIMPIO EIRELI - CNPJ/MF: 
01.140.868/0001-50. Nos valores unitários para os itens: 
9 - AMOXICILINA 875MG + CLAVULONATO – MARCA: 
LEGRAND - R$1,44; 59 - DIVALPROATO DE SODIO 250MG 
– MARCA: ZYDUS - R$0,39; 76 - FENOTEROL GTS 20ML – 
MARCA: HIPOLABOR - R$5,47; 117 - MIRTAZAPINA 15MG 
– MARCA: GERMED - R$1,02; e, 160 - SACCHAROMYCES 
BOULARDII-17-200MG – MARCA: CIFARMA – R$1,40. 
Sendo o seu valor total de até R$18.028,00 (dezoito mil e 
vinte oito reais).

5- DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA 
- CNPJ/MF: 76.386.283/0001-13. Nos valores unitários 
para os itens: 16 - BETAISTIDINA 8MG – MARCA: APSEN/
LABIRIN – R$0,30; 28 - CICLOBENZAPRINA 10MG – 
MARCA: CIMED/GENERICO – R$0,14; 31 - CILOSTAZOL 
50MG – MARCA: ACHE/GENERICO – R$0,23; 35 - 
CLOBAZAN 10MG – MARCA: SANOFI MEDLEY – R$0,61; 
36 - CLOBAZAN 20MG – MARCA: SANOFI MEDLEY – 
R$1,10; 48 - DESLORATADINA 0,5MG/ML FRASCO 60ML 
– MARCA: ACHE/GENERICO – R$4,19; 52 - DIACEREINA 
50MG – MARCA: TRB PHARMA/AR – R$3,88; 87 - 
HIDROXICLOROQUINA 400MG – MARCA: APSEN/
REUQUIN – R$1,48; 134 - OXIBUTININA 5MG – MARCA: 
SUPERA/NOURIN – R$0,75; 165 - SULPIRIDA 50MG – 
MARCA: SANOFI MEDLEY – R$0,61; e, 177 – ZOLPIDEN 
10MG – MARCA: TEUTO/GENERICO – R$0,25. Sendo 
o seu valor total de até R$24.796,00 (vinte e quatro mil, 
setecentos e noventa e seis reais).

6- FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA - CNPJ/MF: 14.271.474/0001-82. Nos valores unitários 
para os itens: 37 - CLOPERASTINA 3,54MG/ML 120ML – 
MARCA: NOVA QUÍMICA – R$10,80; 47 - DELTAMETRINA 
0,2MG/ML 100ML XAMPO – MARCA: BELFAR – R$4,30; 57 
- DIPIRONA + ESCOPOLAMINA FRASCO 20ML – MARCA: 
NATULAB – R$6,55; 60 - DIVALPROATO DE SODIO ER 
500MG – MARCA: ABBOTT – R$1,29; 79 - FEXOFENADINA 
6MG/ML FR 60ML – MARCA: EMS – R$14,96; 88 - 
IPRATROPIO 0,25MG 20ML – MARCA: HIPOLABOR – 
R$0,68; 92 - LACTULOSE - 120ML – MARCA: NATUBRASS 
– R$5,89; 96 - LEVOFLOXACINO 500MG – MARCA: 
EUROFARMA – R$0,74; 108 - LOVANLODIPINA 2,5MG 
– MARCA: GERMED – R$1,50; 112 - METILFENIDATO, 
CLORIDRATO 10MG – MARCA: ALTHAIA – R$0,32; 123 
- NEOVITE LUTEIN – MARCA: HERTZ – R$1,42; 124 - 

NIMODIPINA 30MG CPS – MARCA: VITAMEDIC – R$0,48; 
132 - OXCARBAZEPINA 300 MG – MARCA: RANBAXY 
– R$0,63; e, 150 - RAMIPRIL 2,5MG – MARCA: MEDLEY 
– R$1,29. Sendo o seu valor total de até R$43.566,00 
(quarenta e três mil, quinhentos e sessenta e seis reais).

7- FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS 
E HOSPITALARES EIRELI - CNPJ/MF: 08.231.734/0001-
93. Nos valores unitários para os itens: 5 - ALPRAZOLAN 
2MG – MARCA: EMS – R$0,16; 8 - AMOXICILINA 
500MG+CLAVULANATO 125MG – MARCA: EMS – R$1,10; 
120 - NALTREXONA 50MG – MARCA: UNIÃO QUIMICA 
– R$3,68; 154 - RIVAROXABANA 10MG – MARCA: EMS 
– R$2,49; 155 - RIVAROXABANA 15MG – MARCA: EMS – 
R$2,49; e, 156 - RIVAROXABANA 20MG – MARCA: EMS 
– R$2,49. Sendo o seu valor total de até R$30.598,00 (trinta 
mil, quinhentos e noventa e oito reais).

8- LEGI RIO PRETO LTDA - ME - CNPJ/MF: 
18.811.390/0001-45. Nos valores unitários para os itens: 2 
- ALOGLIPTINA 25MG – MARCA: HYPERA – R$3,29; 3 - 
ALPRAZOLAM 0,5MG – MARCA: GERMED – R$0,07; 13 
- BECLOMETASONA DIPROPIONATO – MARCA: CHIESI 
– R$34,50; 21 - CARVEDILOL 3,125MG – MARCA: EMS 
– R$0,09; 27 - CETOPROFENO GTS 20ML – MARCA: 
TEUTO – R$2,10; 30 - CILOSTAZOL 100MG – MARCA: 
BIOSINTETICA – R$0,45; 34 - CLINDAMICINA 300MG – 
MARCA: TEUTO – R$1,04; 40 - DABIGATRANA 110MG – 
MARCA: BOEHRINGER – R$4,00; 44 - DAPAGLIFLOZINA 
10MG – MARCA: ASTRA ZENECA – R$5,04; 50 - 
DESVENLAFAXINA 100MG – MARCA: GERMED – R$0,65; 
51 - DESVENLAFAXINA 50MG – MARCA: EMS – R$0,84; 
54 - DIMENIDRATO+PIRIDOXINA – MARCA: HYPERA – 
R$0,59; 74 - ESOMEPRAZOL 20MG – MARCA: LEGRAND 
– R$0,90; 130 - ONDANSETRONA 4MG COMPRIMIDO – 
MARCA: BIOLAB – R$1,10; 141 - PERICIAZINA 4% GTS 
20ML – MARCA: SANOFI – R$18,14; 146 - PREGABALINA 
150MG – MARCA: TEUTO – R$0,61; 147 - PREGABALINA 
75MG – MARCA: TEUTO – R$0,41; 151 - RAMIPRIL 
5MG – MARCA: LIBBS – R$1,52; 157 - ROSUVASTATINA 
10MG – MARCA: NEOQUIMICA – R$0,22; 167 - 
TICLOPIDINA 250MG – MARCA: BIOLAB – R$0,51; 170 
- TINIDAZOL+TIOCONAZOL CREME – MARCA: GEOLAB 
– R$15,25; 174 - VENLAFAXINA 150 MG – MARCA: 
TORRENT – R$1,24; e, 176 - VIMPOCETINA 5MG – 
MARCA: MARJAN – R$0,67. Sendo o seu valor total de até 
R$61.633,00 (sessenta e um mil, seiscentos e trinta e três 
reais).

9- LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS LTDA - CNPJ/MF: 49.228.695/0001-52. 
Nos valores unitários para os itens: 24 - CEFTRIAXONA 
SODICA – MARCA: BLAUSIEGEL – R$9,78; 29 - 
CICLOBENZAPRINA 5MG – MARCA: CIMED – R$0,13; 
64 - DOXAZOSINA 4MG – MARCA: PRATI – R$0,18; 
71 - ESCITALOPRAM 10MG – MARCA: BRAINFARMA 
– R$0,18; 128 - OLEO MINERAL USO ORAL 100ML – 
MARCA: FARMAX – R$2,18; 131 - ONDANSETRONA 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

3/
10

/2
02

1 
às

 0
8:

20
:2

3 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
fe

a-
54

cc
-0

77
5-

83
5f



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quarta-feira, 13 de outubro de 2021 ⋅ Ano I ⋅ Edição nº 48 Pág. 6

8MG COMPRIMIDO – MARCA: CELLERA – R$1,30; e, 
153 - RISPERIDON 1MG – MARCA: PRATI – R$12,00. 
Sendo o seu valor total de até R$14.478,00 (quatorze mil, 
quatrocentos e setenta e oito reais).

10- M&D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – ME - 
CNPJ/MF:33.315.644/0001-28. Nos valores unitários para os 
itens: 10 - APIXABANA 2,5MG – MARCA: PFIZER – R$4,00; 
11 - BACLOFENO 10MG – MARCA: TEUTO – R$0,14; 25 
- CETOPROFENO 100MG – MARCA: ACHE – R$0,73; 26 
- CETOPROFENO – MARCA: CRISTALIA – R$3,40; 41 - 
DAPAGLIFLOZINA + METFORMINA 10/1000MG – MARCA: 
ASTRA – R$5,84; 43 - DAPAGLIFLOZINA + METFORMINA 
5/1000MG – MARCA: ASTRA – R$2,61; 46 - DEFLAZACORT 
30MG – MARCA: EMS – R$6,75; 68 - DULOXETINA 
60MG – MARCA: EMS – R$2,02; 72 - ESCITALOPRAM 
15MG – MARCA: EMS – R$0,52; 73 - ESCITALOPRAM 
20MG – MARCA: GERMED – R$0,33; 80 - FINASTERIDA 
5MG – MARCA: MERCK – R$0,38; 86 - HEPARINA INJ 
5000UI/0,25ML – MARCA: CRISTALIA – R$10,88; 114 - 
METOPROLOL 25MG – MARCA: ACCORD – R$0,34; 115 
- METOPROLOL 50MG – MARCA: ACCORD – R$0,60; 116 
- MIRABEGRONA 50MG – MARCA: ASTELLAS – R$6,40; e, 
129 - ONDANSETRONA 2MG/ML AMPOLA 2ML – MARCA: 
CRISTALIA – R$2,36. Sendo o seu valor total de até 
R$127.830,00 (cento e vinte e sete mil, oitocentos e trinta 
reais).

11- MED CENTER COMERCIAL LTDA - CNPJ/MF: 
00.874.929/0001-40. Nos valores unitários para os itens: 
149 - QUETIAPINA 25MG – MARCA: GEOLAB - R$0,19; e, 
162 - SECNIDAZOL 500MG – MARCA: PHARLAB – R$0,53. 
Sendo o seu valor total de até R$1.100,00(mil e cem reais).

12- MEDPRIME MEDICAMENTOS – ME – EIRELI - 
CNPJ/MF: 31.662.268/0001-12. Nos valores unitários para 
os itens: 6 - AMOXICILINA + CLAV POTÁSSIO 400+57,5MG 
/5ML – MARCA: PRATI – R$9,18; 12 - BECLOMETASONA 
DIPROPIONA 200MCG – MARCA: GLENMARK – R$34,65; 
14 - BETAISTIDINA 16MG – MARCA: AUROBINDO – 
R$0,19; 15 - BETAISTIDINA 24MG – MARCA: AUROBINDO 
– R$0,20; 18 - BUSPIRONA 10MG – MARCA: LIBBS – 
R$1,73; 19 - CARVEDILOL 12,5MG – MARCA: LEGRAND 
– R$0,12; 20 - CARVEDILOL 25MG – MARCA: NOVA 
QUIMICA – R$0,15; 22 - CARVEDILOL 6,25MG – MARCA: 
NOVA QUIMICA – R$0,10; 23 - CEFTRIAXONA 1GR – 
MARCA: AUROBINDO – R$7,56; 32 - CITALOPRAM 20MG 
– MARCA: PRATI – R$0,15; 42 - DAPAGLIFLOZINA + 
METFORMINA 10/500MG – MARCA: ASTRAZENECA – 
R$5,40; 49 - DESLORATADINA 5MG – MARCA: ZYDUS 
– R$0,44; 53 - DIMENIDRATO 100MG – MARCA: TAKEDA 
– R$0,65; 65 - DROPROPIZINA 1,5MG/ML FRASCO 120ML 
– MARCA: ACHE – R$8,56; 66 - DROPROPIZINA 3,0MG/ML 
FRASCO 120ML – MARCA: UNIAO QUIMICA –R$5,40; 77 
- FEXOFENADINA 120MG – MARCA: UNICHEM – R$0,78; 
78 - FEXOFENADINA 180MG – MARCA: UNICHEM – 
R$1,06; 85 - HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS 400MG 
– MARCA: APSEN – R$1,57; 95 - LEVODROPROPIZINA 

6MG/ML FRASCO 120ML – MARCA: ACHE – R$28,00; 97 
- LEVOFLOXACINO 750MG – MARCA: ACHE – R$3,99; 98 
- LEVOTIROXINA 125MG – MARCA: MERCK – R$0,14; 99 - 
LEVOTIROXINA 75MCG – MARCA: MERCK – R$0,12; 101 
- LEVOTIROXINA SODICA 150MCG – MARCA: MERCK 
– R$0,22; 105 - LISDEXANFETAMINA 30MG – MARCA: 
TAKEDA – R$11,05; 107 - LISINA CLONIXINATO 125MG – 
MARCA: FARMOQUIMICA – R$0,67; 109 - LOVANLODIPINA 
5,0MG – MARCA: BIOLAB – R$2,90; 110 - METILFENIDATO 
LA 20MG – MARCA: NOVARTIS – R$7,94; 111 - 
METILFENIDATO LA 30MG – MARCA: NOVARTIS – R$8,29; 
113 - METOPROLOL 100MG – MARCA: ASTRAZENECA – 
R$1,04; 119 - MONTELUCASTE SODICO 4MG – MARCA: 
EUROFARMA – R$0,54; 122 - NEBIVOLOL 5MG – MARCA: 
BIOLAB – R$0,44; 126 - NORIPURUM IV INJETAVEL 5ML 
– MARCA: TAKEDA – R$29,00; 138 - PAROXETINA 20MG – 
MARCA: AUROBINDO – R$ 0,20; 139 - PAROXETINA 30MG 
– MARCA: LIBBS – R$5,29; 140 - PERICIAZINA 10MG – 
MARCA: MEDLEY – R$0,46; 163 - SENSOR FREESTYLE 
LIBER – MARCA: ABBOTT – R$299,99; 164 - SULPIRIDA 
200MG – MARCA: MEDLEY – R$1,14; 166 - TANSULOSINA 
0,4MG – MARCA: EMS – R$0,79; e, 171 - TIORIDAZIDA 
50MG – MARCA: BL INDUSTRIA OT – R$1,03. Sendo o seu 
valor total de até R$168.951,00 (cento e sessenta e oito mil, 
novecentos e cinquenta e um reais).

13- PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ/MF: 28.123.417/0001-
60. Nos valores unitários para os itens: 7 - AMOXICILINA 
250/5ML+CLAVULANATO 62,50/5ML – MARCA: GENERICO/
SEM – R$12,00; 17 - BUPROPIONA 150MG – MARCA: 
GENERICO/EMS – R$0,39; 67 - DULOXETINA 30MG – 
MARCA: GENERICO/EMS – R$1,04; 81 - FOSFOMICINA 
TROMETAMOL 5,631G – MARCA: MONURIL/ZAMBO – 
R$37,60; 82 - GLICAZIDA 30MG – MARCA: GENERICO/
EMS – R$0,12; 83 - GLICAZIDA 60MG – MARCA: 
GENERICO/EMS – R$0,28; 100 - LEVOTIROXINA SÓDICA 
100 MCG – MARCA: GENERICO/MERC – R$0,13; 102 - 
LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG – MARCA: GENERICO/
MERC – R$0,12; 103 - LEVOTIROXINA SÓDICA 50 
MCG – MARCA: GENERICO/MERC – R$0,13; 125 - 
NITRAZEPAM 5 MG – MARCA: GENERICO/EMS – R$0,13; 
144 - PIOGLITAZONA 30MG – MARCA: GENERICO/EMS – 
R$0,98; 145 - PIOGLITAZONA 45MG – MARCA: GENERICO/
EMS – R$1,13; 158 - ROSUVASTATINA 20MG – MARCA: 
GENERICO/ACCO – R$0,43; 172 - TRIMETAZIDINA 
35MG – MARCA: NEOVANGY/EMS – R$1,24; e, 175 
- VENLAFAXINA 75MG – MARCA: GENERICO/EMS – 
R$0,68. Sendo o seu valor total de até R$108.779,00 (cento 
e oito mil, setecentos e setenta e nove reais).

14- RAP APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA - CNPJ/MF: 06.968.107/0001-04. Nos valores unitários 
para os itens: 39 - COLCHICINA 0,5MG – MARCA: GEOLAB 
– R$0,16; 55 - DIOSMINA+HESPERIDINA 450+50MG 
– MARCA: CIFARMA – R$0,36; 62 - DOMPERIDONA 
SUSP. 100 ML – MARCA: SANOFI MEDLEY – R$9,50; 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

3/
10

/2
02

1 
às

 0
8:

20
:2

3 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
fe

a-
54

cc
-0

77
5-

83
5f



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quarta-feira, 13 de outubro de 2021 ⋅ Ano I ⋅ Edição nº 48 Pág. 7

63 - DOXAZOSINA 2MG – MARCA: PRATI – R$0,11; 69 
- EMPAGLIFLOZINA 10MG – MARCA: BOEHRINGER 
– R$6,50; 70 - EMPAGLIFLOZINA 25MG – MARCA: 
BOEHRINGER – R$6,50; 75 - ESOMEPRAZOL 40MG – 
MARCA: RANBAXY – R$2,30; 89 - ITRACONAZOL 100 
MG – MARCA: EMS – R$0,80; 93 - LAURIL SULFATO 
DE SODIO SORBITO – MARCA: HERTZ – R$4,35; 104 - 
LINAGLIPTINA 5MG – MARCA: BOEHRINGER – R$6,56; 
106 - LISINA CLONIXINATO + CICLOBENZAPRINA – 
MARCA: EMS – R$1,00; 118 - MONTELUCASTE 10MG – 
MARCA: ZYDUS – R$0,60; 127 - OLANZAPINA 2,5MG – 
MARCA: PRATI – R$0,33; 133 - OXCARBAZEPINA 600MG 
– MARCA: RANBAXY – R$1,25; 135 - PANTOPRAZOL 20MG 
– MARCA: CIMED – R$0,16; 136 - PANTOPRAZOL 40MG – 
MARCA: MEDQUIMICA – R$0,16; 159 - ROSUVASTATINA 
5MG – MARCA: ALTHAIA – R$0,26; 168 - TIMOMODULINA 
80MG – MARCA: ACHE – R$4,20; e, 169 - TIMOMODULINA 
LIQUIDO 120ML – MARCA: ACHE – R$94,00. Sendo o seu 
valor total de até R$61.189,00 (sessenta e um mil, cento e 
oitenta e nove reais).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 08 de 
outubro de 2021.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

3/
10

/2
02

1 
às

 0
8:

20
:2

3 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
fe

a-
54

cc
-0

77
5-

83
5f



UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 215

Ganha Tempo
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro
(17) 3552-1282

Tesouraria
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 212

Casa da Agricultura
Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h
Rua José Bonifácio, 934 - Centro
(17) 3552-1372

CRAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro
(17) 3552-1779

CREAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 984 - Centro
(17) 3552-2138

Conselho Tutelar
Seg a sex, das 8h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro
(17) 3552-2322
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE
ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)
Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h
quinta-feira das 7h às 20h
Rua Raymundo Bueno de Morais, 275 - Manoel Carreira
(17) 3552-3012
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo
(17) 3552-3016
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Academia da Saúde
Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h
quarta-feira das 7h às 18h
Rua America Bragatto Carnielo, 40 - Jd. Boa Vista 3
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista
(17) 3552-2344
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu
(17) 3553-1176
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324

Pronto Socorro Municipal
Funcionamento 24h
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro
(17) 3552-1339

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

3/
10

/2
02

1 
às

 0
8:

20
:2

3 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
fe

a-
54

cc
-0

77
5-

83
5f



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

3/
10

/2
02

1 
às

 0
8:

20
:2

3 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
fe

a-
54

cc
-0

77
5-

83
5f



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 7fea-54cc-0775-835f

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Urupês (SP), Edição nº 48, ano I, veiculado em 13 de outubro de
2021.

O documento original foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE URUPES (CNPJ
45159381000194) em 13/10/2021 às 08:20:23 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SOLUTI Multipla | Autoridade Certificadora
Raiz Brasileira v2, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/7fea-54cc-0775-835f


